
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33404 Quarta-feira, 28 DE JUNHO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 025/2017 PMC - PP - SRP. Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica, para aquisição de material 
odontológico, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Capanema/Pa. ADJUDICADO PARA: M. F. da S. 
Franco CNPJ 08.084.503/0001-02. Valores unitários: Item 01: 
R$ 13,70; Item 02: R$ 17,40; Item 03: R$ 52,20; Item 04: R$ 
18,85; Item 05: R$ 86,71; Item 06: R$ 8,70; Item 07: R$ 6,24; 
Item 08: R$ 42,05; Item 09: R$ 46,40; Item 10: R$ 17,40; 
Item 11: R$ 21,75; Item 12: R$ 105,36; Item 13: R$ 6.374,43; 
Item 14: R$ 8,18; Item 15: R$ 17,43; Item 16: R$ 15,26; Item 
17: R$ 120,75; Item 18: R$ 120,75; Item 19: R$ 17,11; Item 
20: R$ 17,11; Item 21: R$ 17,11; Item 22: R$ 29,99; Item 23: 
R$ 29,99; Item 24: R$ 330,21; Item 25: R$ 11,60; Item 26: 
R$ 12,47; Item 27: R$ 18,92; Item 28: R$ 18,92; Item 29: 
R$ 18,92; Item 30: R$ 46,40; Item 31: R$ 46,40; Item 32: 
R$ 113,31; Item 33: R$ 62,21; Item 34: R$ 4,93; Item 35: R$ 
5.566,280; Item 36: R$ 42,53; Item 37: R$ 42,53; Item 38: 
R$ 42,53; Item 39: R$ 40,70; Item 40: R$ 40,70; Item 41: R$ 
3,40; Item 42: R$ 3,40; Item 43: R$ 25,99; Item 44: R$ 25,99; 
Item 45: R$ 25,99; Item 46: R$ 25,99; Item 47: R$ 25,99; 
Item 48: R$ 25,99; Item 49: R$ 25,99; Item 50: R$ 25,99; 
Item 51: R$ 25,99; Item 52: R$ 25,99; Item 53: R$ 25,99; 
Item 54: R$ 25,99; Item 55: R$ 25,99; Item 56: R$ 25,99; 
Item 57: R$ 25,99; Item 58: R$ 25,99; Item 59: R$ 25,99; 
Item 60: R$ 25,99; Item 61: R$ 2,25; Item 62: R$ 9,38; Item 
63: R$ 11,58; Item 64: R$ 3,70; Item 65: R$ 8,70; Item 66: 
R$ 8,70; Item 67: R$ 37,85; Item 68: R$ 20,30; Item 69: R$ 
23,20; Item 70: R$ 159,50; Item 71: R$ 52,45; Item 72: R$ 
3,34; Item 73: R$ 21,75; Item 74: R$ 4,93; Item 75: R$ 33,35; 
Item 76: R$ 33,35; Item 77: R$ 33,35; Item 78: R$ 33,35; 
Item 79: R$ 21,75; Item 80: R$ 8,66; Item 81: R$ 27,57; Item 
82: R$ 9,52; Item 83: R$ 29,00; Item 84: R$ 39,15; Item 85: 
R$ 11,60; Item 86: R$ 18,85; Item 87: R$ 80,66; Item 88: R$ 
7,80; Item 89: R$ 7,80; Item 90: R$ 14,36; Item 91: R$ 54,95; 
Item 92: R$ 23,59; Item 93: R$ 66,60; Item 94: R$ 66,60; Item 
95: R$ 66,60; Item 96: R$ 185,19; Item 97: R$ 147,86; Item 
98: R$ 6,24; Item 99: R$ 8,49; Item 100: R$ 2,90; Item 101: 
R$ 2,90; Item 102: R$ 18,85; Item 103: R$ 17,40; Item 104: 
R$ 1.410,55; Item 105: R$ 23,20; Item 106: R$ 11,46; Item 
107: R$ 95,85; Item 108: R$ 11,60; Item 109: R$ 8,70; Item 
110: R$ 17,40; Item 111: R$ 31,90; Item 112: R$ 7,46; Item 
113: R$ 7,46; Item 114: R$ 7,46; Item 115: R$ 7,46; Item 116: 
R$ 7,46; Item 117: R$ 7,46; Item 118: R$ 7,46; Item 119: 
R$ 7,46; Item 120: R$ 7,46; Item 121: R$ 7,46; Item 122: 
R$ 7,46; Item 123: R$ 7,46; Item 124 R$ 4,37; Item 125: R$ 
26,10; Item 126: R$ 198,45; Item 127: R$ 180,43; Item 128: 
R$ 88,40; Item 129: R$ 88,40; Item 130: R$ 88,40; Item 131: 
R$ 88,40; Item 132: R$ 88,40; Item 133: R$ 88,40; Item 134: 
R$ 88,40; Item 135: R$ 88,40; Item 136: R$ 88,40; Item 137: 
R$ 177,82; Item 138: R$ 240,08; Item 139: R$ 180,43; Item 
140: R$ 73,72; Item 141: R$ 77,29; Item 142: R$ 19,67; Item 
143: R$ 21,75; Item 144: R$ 39,44; Item 145: R$ 7,54; Item 
146: R$ 80,66; Item 147: R$ 111,65; Item 148: R$ 33,35; Item 
149: R$ 211,70; Item 150: R$ 7,86; Item 151: R$ 35,52; Item 
152: R$ 8,70; Item 153: R$ 27,55; Item 154: R$ 20,30; Item 
155: R$ 18,71; Item 156: R$ 18,85; Item 157: R$ 17,40.
HOMOLOGADO PARA: M. F. da S. Franco CNPJ 08.084.503/0001-
02. Valores unitários: Item 01: R$ 13,70; Item 02: R$ 17,40; 
Item 03: R$ 52,20; Item 04: R$ 18,85; Item 05: R$ 86,71; 
Item 06: R$ 8,70; Item 07: R$ 6,24; Item 08: R$ 42,05; Item 
09: R$ 46,40; Item 10: R$ 17,40; Item 11: R$ 21,75; Item 12: 
R$ 105,36; Item 13: R$ 6.374,43; Item 14: R$ 8,18; Item 15: 
R$ 17,43; Item 16: R$ 15,26; Item 17: R$ 120,75; Item 18: 
R$ 120,75; Item 19: R$ 17,11; Item 20: R$ 17,11; Item 21: 
R$ 17,11; Item 22: R$ 29,99; Item 23: R$ 29,99; Item 24: 
R$ 330,21; Item 25: R$ 11,60; Item 26: R$ 12,47; Item 27: 
R$ 18,92; Item 28: R$ 18,92; Item 29: R$ 18,92; Item 30: 
R$ 46,40; Item 31: R$ 46,40; Item 32: R$ 113,31; Item 33: 
R$ 62,21; Item 34: R$ 4,93; Item 35: R$ 5.566,280; Item 36: 
R$ 42,53; Item 37: R$ 42,53; Item 38: R$ 42,53; Item 39: R$ 
40,70; Item 40: R$ 40,70; Item 41: R$ 3,40; Item 42: R$ 3,40; 

Item 43: R$ 25,99; Item 44: R$ 25,99; Item 45: R$ 25,99; Item 
46: R$ 25,99; Item 47: R$ 25,99; Item 48: R$ 25,99; Item 49: 
R$ 25,99; Item 50: R$ 25,99; Item 51: R$ 25,99; Item 52: R$ 
25,99; Item 53: R$ 25,99; Item 54: R$ 25,99; Item 55: R$ 
25,99; Item 56: R$ 25,99; Item 57: R$ 25,99; Item 58: R$ 
25,99; Item 59: R$ 25,99; Item 60: R$ 25,99; Item 61: R$ 
2,25; Item 62: R$ 9,38; Item 63: R$ 11,58; Item 64: R$ 3,70; 
Item 65: R$ 8,70; Item 66: R$ 8,70; Item 67: R$ 37,85; Item 
68: R$ 20,30; Item 69: R$ 23,20; Item 70: R$ 159,50; Item 71: 
R$ 52,45; Item 72: R$ 3,34; Item 73: R$ 21,75; Item 74: R$ 
4,93; Item 75: R$ 33,35; Item 76: R$ 33,35; Item 77: R$ 33,35; 
Item 78: R$ 33,35; Item 79: R$ 21,75; Item 80: R$ 8,66; Item 
81: R$ 27,57; Item 82: R$ 9,52; Item 83: R$ 29,00; Item 84: 
R$ 39,15; Item 85: R$ 11,60; Item 86: R$ 18,85; Item 87: R$ 
80,66; Item 88: R$ 7,80; Item 89: R$ 7,80; Item 90: R$ 14,36; 
Item 91: R$ 54,95; Item 92: R$ 23,59; Item 93: R$ 66,60; 
Item 94: R$ 66,60; Item 95: R$ 66,60; Item 96: R$ 185,19; 
Item 97: R$ 147,86; Item 98: R$ 6,24; Item 99: R$ 8,49; Item 
100: R$ 2,90; Item 101: R$ 2,90; Item 102: R$ 18,85; Item 
103: R$ 17,40; Item 104: R$ 1.410,55; Item 105: R$ 23,20; 
Item 106: R$ 11,46; Item 107: R$ 95,85; Item 108: R$ 11,60; 
Item 109: R$ 8,70; Item 110: R$ 17,40; Item 111: R$ 31,90; 
Item 112: R$ 7,46; Item 113: R$ 7,46; Item 114: R$ 7,46; Item 
115: R$ 7,46; Item 116: R$ 7,46; Item 117: R$ 7,46; Item 118: 
R$ 7,46; Item 119: R$ 7,46; Item 120: R$ 7,46; Item 121: 
R$ 7,46; Item 122: R$ 7,46; Item 123: R$ 7,46; Item 124 R$ 
4,37; Item 125: R$ 26,10; Item 126: R$ 198,45; Item 127: R$ 
180,43; Item 128: R$ 88,40; Item 129: R$ 88,40; Item 130: 
R$ 88,40; Item 131: R$ 88,40; Item 132: R$ 88,40; Item 133: 
R$ 88,40; Item 134: R$ 88,40; Item 135: R$ 88,40; Item 136: 
R$ 88,40; Item 137: R$ 177,82; Item 138: R$ 240,08; Item 
139: R$ 180,43; Item 140: R$ 73,72; Item 141: R$ 77,29; Item 
142: R$ 19,67; Item 143: R$ 21,75; Item 144: R$ 39,44; Item 
145: R$ 7,54; Item 146: R$ 80,66; Item 147: R$ 111,65; Item 
148: R$ 33,35; Item 149: R$ 211,70; Item 150: R$ 7,86; Item 
151: R$ 35,52; Item 152: R$ 8,70; Item 153: R$ 27,55; Item 
154: R$ 20,30; Item 155: R$ 18,71; Item 156: R$ 18,85; Item 
157: R$ 17,40. Conforme mapa comparativo anexado aos altos. 
Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93. 

Francisco Ferreira Freitas Neto 
 Prefeito Municipal

Protocolo: 196566

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO 
POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE ANULAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017. 
A Prefeitura Municipal de Capitão Poço, por intermédio da CPL/
PMCP, informa que o Edital do Pregão Presencial nº 025/2017, 
tipo menor preço unitário por item, foi ANULADO com base no 
art.49 da Lei 8.666/93 e justifi cativa fundamentada no processo, 
uma vez que, o certame seria processado e julgado apenas em 
conformidade com os preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, 
de 17.07.2002, devendo o mesmo ser baseado também no 
decreto nº 7.892/2013 (SRP).

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
025/2017. Abertura as 10:00 hs do dia 11/07/2017 , Pregão 
Presencial nº 025/2017, a menor preço por item , que visa a 
aquisição de impressos gráfi cos e outros relacionados a atividade, 
para manutenção da administração geral do município, a realizar-
se na sala da CPL/PMCP. PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 028/2017 
PMCP-PA. Abertura as 09:00hs do dia 11/07/2017. Objeto será: 
registro de preços para eventual e futura contratação de empresa 
especializada em instalação, manutenção e limpeza de Split, 
ventilador de teto e parede, liquidifi cador industrial, freezer e 
bebedouros. Os Editais encontram-se a disposição no horário das 
08:00 as 13:00 na Av. Moura Carvalho, 1255, Prédio da Prefeitura 
Municipal. Valor do Edital R$ 50,00 (cinquenta reais), informações: 
(91) 3468-1390. João Gomes de Lima - Prefeito.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo 
Ao Contrato Nº 2015271002. O presente Termo Aditivo objetiva a 
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 30 de Dezembro 
de 2017, nos termo do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: Terplanc-
Terraplanagem Planejamento Construção E Serviços Eireli - Epp

Protocolo: 196567

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE ALTERAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 
044/2017/PMC. A Prefeitura Municipal de Castanhal/Pa, 
torna público para conhecimento dos interessados Retifi cação 
ao edital do Pregão Presencial SRP n° 044/2017/PMC. Objeto: 
manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças em 
aparelhos condicionadores de ar e refrigeração em geral, para 
atender diversas secretarias deste Município de Castanhal, 
conforme segue: A letra b do item 1.4, fi ca retifi cada da seguinte 
forma: “Comprovação de que a licitante possui em seu quadro 
funcional pelo menos 01 (um) engenheiro mecânico ou eletricista 
capacitado, possuidor de ART por execução de serviços de 
instalação compatíveis com o objeto do certame devidamente 
registrado no órgão competente”. Esta comissão retifi ca a letra b 
do item 1.4 com reabertura conforme requisitos legais previstos, 
sendo sua nova data de abertura dia 07/07/2017. Permanecem 
inalteradas as demais condições do Edital.

 Pedro Coelho da Mota Filho 
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 196568

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER 
O HOSPITAL MUNICIPAL DE TUCURUÍ. SESSÃO PÚBLICA: 
11/07/2017 às 14:00h, horário de Brasília. Edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
pregaoeletronicotucurui@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER 
O CENTROS DE SAÚDE, PSF’S E UBS’S. SESSÃO PÚBLICA: 
11/07/2017 às 15:00h, horário de Brasília. Edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
pregaoeletronicotucurui@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER 
O CENTROS DE SAÚDE, PSF’S E UBS’S. SESSÃO PÚBLICA: 
11/07/2017 às 16:00h, horário de Brasília. Edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
pregaoeletronicotucurui@gmail.com.

Adenilton Batista Veiga
Pregoeiro

Protocolo: 196595

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Comunicamos a abertura do Pregão Presencial 022/2017 para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ALUGUEL 
DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ, SECRETARIAS, FUNDOS E 
AUTARQUIAS Ab. 06/07/2017 às 09:30.

Protocolo: 196569

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE UTILIDADE PÚBLICA
Saibam todos e a quem interessar possa, que pelo presente 
instrumento, em cumprimento a Resolução CONAMA nº 06/1986 
e a Lei Municipal nº 1.988/2010 etc.
O MUNICÍPIO DE CURUÇÁ, Pessoa Jurídica de Direito Público, 
CNPJ/MF: 05.171.939/0001-32, torna público que recebeu da 


